INDICAÇÃO 003/23       Página 1 de 2

Rua do Norte, 140 - Centro.
CEP: 65.430-000 Vargem Grande–MA

E-mail: camaradevargemgrande@gmail.com

INDICAÇÃO Nº 003/2023.

  Senhor Presidente,

  A vereadora signatária, com assento nesta Casa Legislativa e no

uso das atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica e o Regimento

Interno, solicita a Vossa Excelência que seja submetida a presente

indicação para apreciação do Plenário, e se aprovada envie ofício

encaminhando ao Sr. José Carlos de Oliveira Barros, Digníssimo Prefeito

Municipal,

INDICANDO-LHE:

  Que o Poder Executivo viabilize a construção de uma ponte no

Igarapé Riachão, na localidade Brejo da Juçareira, zona rural deste

município.

JUSTIFICATIVA

Existe na região produtores rurais e famílias que ficam

isoladas durante o período chuvoso pela falta de uma ponte. O

atendimento à demanda ora pleiteado atende aos anseios e

reivindicações dos moradores do povoado. Além disso, “libertaria”

muitos agricultores familiares e pequenos proprietários que não

conseguem escoar suas produções.

Gabinete da Vereadora Sâmara Antonia Tavares Lima, Vargem Grande
(MA), 06 de setembro de 2023

_______________________________________
Sâmara Antonia Tavares Lima

Vereadora do PCdoB

ANEXO

mailto:camaradevargemgrande@gmail.com

INDICAÇÃO 003/23       Página 2 de 2

Rua do Norte, 140 - Centro.
CEP: 65.430-000 Vargem Grande–MA

E-mail: camaradevargemgrande@gmail.com

mailto:camaradevargemgrande@gmail.com